
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Xã Nguyễn Nghiêm, ngày   tháng 10 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự Xã Nguyễn Nghiêm 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 348/UBND-NC ngày 09/6/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngĩa về việc thực hiện một số nội dung liên quan đến sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;  

 Thực hiện Hướng dẫn số 485/HD-BCH, ngày 28 tháng 5 năm 2025 của 

Ban chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ về hướng dẫn chốt thực lực công dân nam 

trong độ tuổi thực hiện Nghĩa vụ quâ sự năm 2026; 

 Xét đề nghị của Ban Chỉ huy quân sự xã tại Tờ trình số 25/TTr-BCH ngày 

06/10/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự Xã Nguyễn Nghiêm (sau đây 

gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên như sau: 

 * Chủ tịch Hội đồng: 

 1. Ông Nguyễn Trung Trực, Chủ tịch UBND xã 

 * Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

 2. Ông Nguyễn Văn Tùng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, làm 

Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng; 

 3. Ông Nguyễn Trung Hiếu, Trưởng Công an xã  

 * Các Ủy viên Hội đồng: 

 4. Ông Phan Quang Bình, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

 5. Ông Trần Duy Khánh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

 6. Bà Bùi Hoàng Phương Thúy, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

 7. Ông Huỳnh Văn Nhật, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 



2 
 

 8. Phó trưởng Công an xã, Phụ trách đề án 06, quản lý nhân hộ khẩu thường 

trú tại địa phương; 

9. Bà Đặng Thị Thúy Thanh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

xã; 

 10. Ông Lê Chí Cường , Trưởng Trạm y tế Phổ Nhơn, Xã Nguyễn Nghiêm; 

 11. Bà Lê Thị Minh Nguyệt , Trưởng Trạm y tế Phổ Phong, Xã Nguyễn 

Nghiêm; 

 12. Mời đại diện Ban chỉ huy phòng thủ 5 - Đức Phổ; 

 13. Mời Ông Nguyễn Văn Thanh, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; 

 14. Mời Bà Huỳnh Thị Lệ Thi, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã Chủ 

tịch Phụ nữ xã; 

 15. Mời Ông Nguyễn Thanh Kiều, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã 

Chủ tịch Nông dân xã; 

 16. Mời Ông Huỳnh Tấn Đạt, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã Bí thư 

đoàn Thanh niên xã; 

 17. Mời Ông Nguyễn Chí Dũng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã Chủ 

tịch Cựu chiến binh xã; 

 18. Ông Huỳnh Ngọc Thanh, Trưởng thôn Hiệp An; 

 19. Ông  Nguyễn Thành Chinh, Trưởng thôn Hùng Nghĩa; 

 20. Ông Nguyễn Hữu Phước, Trưởng thôn Vạn Trung; 

 21. Ông Đặng Minh Đông, Trưởng thôn Gia An; 

 22. Ông Nguyễn Văn Nhân Trưởng thôn Vĩnh Xuân; 

 23. Ông Nguyễn  Bình, Trưởng thôn Tân Phong; 

 24. Ông Nguyễn Thành Tân, Trưởng thôn An Tây Điền; 

 25. Ông Nguyễn Tiến Thu, Trưởng thôn Phước Lợi; 

 26. Ông Đinh Văn Sáu, Trưởng thôn Nhơn Bích; 

 27. Ông Nguyễn Văn Nam, Trưởng thôn Phước Nhơn; 

 28. Bà Nguyễn Dương Như Thúy, Trưởng thôn Tân Sơn; 

 29. Ông Huỳnh Văn Tiên, Phó hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Phổ 

Phong, Xã Nguyễn Nghiêm; 

 30. Ông Nguyễn Trọng Thanh, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Phổ 

Nhơn, Xã Nguyễn Nghiêm. 

 Điều 2. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 39 Luật nghĩa 

vụ quân sự ngày 2015 và khoản 15 Điều 4 Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của 

11 Luật về quân sự, quốc phòng năm 2025. 



3 
 

1. Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

về nghĩa vụ quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự, sơ tuyển 

nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe. 

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân cấp xã và Hội đồng nghĩa vụ quân sự cấp tỉnh 

danh sách công dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi nhập 

ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. 

3. Tổ chức cho công dân thực hiện quyết định gọi sơ tuyển, quyết định gọi 

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, quyết định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân; quyết định gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, quyết 

định kiểm tra sẵn sàng động viên, sẵn sàng chiến đấu.”. 

4. Giúp Uỷ ban nhân dân xã kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên quan 

trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong 

thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương. 

5. Giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Chỉ huy quân sự xã là cơ quan thường trực Hội đồng, có trách nhiệm 

đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng. 

2. Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng thành viên Hội đồng. 

3. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu nơi cơ 

quan công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng. 

4. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết 

định số 393/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Phó Trưởng Phòng Văn 

hóa – Xã hội xã; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan; các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 
- TT Hội đồng NVQS tỉnh (b/c); 

- Thường trực ĐU xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Trung Trực 
 



4 
 

 


		2025-10-07T13:58:42+0700


		2025-10-07T14:12:02+0700


		2025-10-07T14:12:02+0700


		2025-10-07T14:12:02+0700




